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Resumé: 

Loven medfører, at de hidtil gældende sel- 
skabsretlige bestemmelser i lov om forsikrings- 
virksomhed, der svarer til aktieselskabslovens 
bestemmelser, ophæves. 

For de gensidige selskaber indebærer loven, 
at der er specifikke henvisninger til aktiesel- 
skabsloven i de tilfælde, hvor det er aktuelt. 

Endvidere medfører loven, at det hidtil eksi- 
sterende system med forhåndsgodkendelser af 
forsikringsselskabernes og pensionskassernes 
tekniske grundlag m.v. erstattes af et anmeldel- 
sessystem. Samtidig skal der ikke længere ske 
godkendelse af forsikringsbetingelserne. 

Herudover får Finanstilsynet kompetence til 
at foranstalte undersøgelser og offentliggøre re- 
degørelser på forsikringsområdet på linie med 
bl.a. de regler, der gælder for Konkurrencerå- 
det. 

Loven medfører endvidere en præcisering af 
reglerne om forbud mod selskabers ydelse af 
lån eller sikkerhedsstillelse for aktionærer m.v. 

Regnskabsreglerne ændres således, at Fi- 
nanstilsynet kan stille krav om intern revision 
og udarbejdelse af koncernregnskab efter reg- 
lerne i lov om forsikringsvirksomhed. 

Loven medfører endelig ændring af bestem- 
melserne om tavshedspligt samt ændringer i 
EF-specifikke bestemmelser. 

Ved loven ændres også lov om tilsyn med fir- 
mapensionskasser således, at godkendelsessy- 
stemet ændres til et anmeldelsessystem. 

Baggrund: 

Lovforslaget havde til formål at gennemføre 
Industriministeriets Selskabsretspanels forslag 
i betænkning nr. 1229 fra februar 1992 om for- 
enkling og fremtidstilpasning af selskabslove- 
ne. 

Der henvises til omtalen heraf ovenfor under 
lovforslag nr. L 61. 

Lovforslaget indeholdt endvidere bestem- 
melser udarbejdet under hensyn til Koktvedga- 
ard-redegørelsen fra august 1991 om liberalise- 
ring af det aktuarmæssige tilsyn med livsforsik- 
ringsvirksomhed. 

Herudover henvistes der i lovforslagets be- 
mærkninger til Rådets direktiv nr. 92/49/EØF 
for så vidt angik ændringer i bestemmelserne 
om tavshedspligt og til gennemførelse af EØS- 
aftalen af 2. maj 1992 mellem De Europæiske 
Fællesskaber og EFTA-landene. 

Loven fik sin endelige udformning ved ved- 
tagelsen af et ændringsforslag stillet i udvalgets 
betænkning af et flertal (S, SF og RV) og et æn- 
dringsforslag af industriministeren i tillægsbe- 
tænkningen. Begge ændringsforslag vedrørte 
offentlige repræsentanter i bestyrelser i hen- 
holdsvis livs- og pensionsselskaber og tværgå- 
ende pensionskasser. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 151 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV, KRF og 
Hans Erenbjerg (UP)). 

L 04 
Forslag til lov om ændring af lov om elforsy- 

ning. (Elselskabers udvidede aktiviteter). 
Af energiministeren (Anne Birgitte Lund- 

holt). 
Tilbagetaget 11/2 93 FF 5439. Bortfaldet. 

Fremsat skr 28/10 92 FF 813 
Lovf som fremsat Till.A 1705 
l.beh 13/11 92 FF 1793 
Betænkning 17/12 92 . . . . . . . .  Till.B 717 

Ordførere: (l.beh) Poul Nielson (S), Per 
Tærsbøl (KF), Peter Hansen-Nord (V), Riishøj 
(SF), Kim Behnke (FP), Lone Dybkjær (RV) og 
Lysholm Christensen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Det Energipolitiske 
Udvalg (EPU). 

Resumé: 

Lovforslaget ville give elforsyningsvirksom- 
heder mulighed for dels inden for en samlet 
ramme på 1 mia. kr. at engagere sig i etablering 
og drift af kraftvarmeværker m.v. i udlandet, 
dels at tilbyde finansiering af elbesparende for- 
anstaltninger hos deres kunder (tredjepartsfi- 
nansiering). 

Baggrund: 

Lovforslaget bortfaldt efter at være taget til- 
bage. Lovforslaget blev erstattet af lovforslag 
nr. L 238, hvortil der henvises. 

L 65 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejder- 

boliger på landet. 


